
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2017 Nr. 6
Veröffentlichungsdatum: 20.01.2017

Seite: 224

Fünfte Verordnung zur Änderung der Auslandskosten-
erstattungsverordnung

Fünfte Verordnung 
zur Änderung der Auslandskostenerstattungsverordnung

 

Vom 20. Januar 2017

 

Auf Grund des § 20 des Landesreisekostengesetzes vom 16. Dezember 1998 (GV. NRW. S. 738), 
der durch Artikel 1 des Gesetzes vom 8. Dezember 2009 (GV. NRW. S. 760) neu gefasst worden 
ist, verordnet das Finanzministerium:

 

Artikel 1

Die Anlage der Auslandskostenerstattungsverordnung vom 18. Mai 2009 (GV. NRW. S. 411), die 
zuletzt durch Verordnung vom 1. Dezember 2015 (GV. NRW. S. 799) geändert worden ist, erhält 
die aus dem Anhang zu dieser Verordnung ersichtliche Fassung.

 

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft.

 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2017-6
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2017-s224
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1998-s738
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2009-s760
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2009-s411
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2015-44


Düsseldorf, den 20. Januar 2017

 

 

Der Finanzminister 
des Landes Nordrhein-Westfalen

 

Dr. Norbert  W a l t e r - B o r j a n s

GV. NRW. 2017 S. 224

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2017-s224


Anlagen

Anlage 1 (Anlage)
URL zur Anlage [Anlage]

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 3 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/system/files/VA/16131-27040-gv6-1anlage.pdf

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Fünfte Verordnung zur Änderung der Auslandskostenerstattungsverordnung 

	Anlagen

